



SECRETARÍA
SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL

OFICIO: SSPYTM/UAAI/751/2015
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00042415

C. Roberto Gonzalez
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 26 de mayo de 2015, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente curso, misma que a continuación se reproduce:

"21.- Se solicita la siguiente información:

- a) De las 576 cámaras de video-vigilancia de las que habla la página 25 del Primer Informe de Labores del Lic. Alejandro O. Santizo Méndez, titular de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, publicado en febrero de 2015: ¿cuántas se encuentran ya en funcionamiento? ¿Cuántas están por instalarse? ¿Cuántas están en reparación?
- b) ¿Cuántas cámaras de video-vigilancia tiene hoy el Municipio de Puebla?
- c) Al día de hoy en el municipio de Puebla:
 - c.1) ¿Cuántos sistemas lectores de matrículas móviles hay? (desagregar por fijos y móviles). (Especificar el porcentaje de estas que se encuentra funcionando)
 - c.2) ¿Cuántos botones de alertamiento temprano se han conectado al Centro de Emergencias y Respuesta Inmediata?."(sic)

En lo particular, con fundamento en los artículos 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fracción III, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, así como 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, le informo a Usted que:

- a).- Se encuentran en operación 549 cámaras; por instalarse ninguna y en reparación hay 27 cámaras.
- b).- Se tienen 576 cámaras.

Continúa...



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452



SECRETARÍA
SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL

OFICIO: SSPYTM/UAAI/751/2015

Hoja 2 de 2

c).- Al día de hoy se tienen instalados 3 lectores fijos de matrículas y uno funcionando al 100%; por lo que se refiere a botones de alertamiento temprano, se tienen conectados al Centro de Emergencias y Respuesta Inmediata 115.

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 03 DE JUNIO DE 2015
"PUEBLA CIUDAD DE PROGRESO"

MINERVA G. RIVERA GARCÍA
DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.C. P. Comisario Mtro. Alejandro Oscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.- Respetuosamente.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452